

Procedura aperta per l'affidamento degli “*Interventi di allestimento di laboratori, aule e altre analoghe strutture all'interno di Villa San Saverio – progetto PNRR SAFI3*”

CIG: B8C8F83A27 - CUP E62B24000380001

Risposte a quesiti di interesse generale 1

- 1) **Quesito:** “Si chiede se è possibile l'avvalimento per la CAT. OG2 e dichiarare il subappalto per la CAT. OS6 al 100%.”

Risposta: Con riferimento a quanto richiesto, si conferma che l'Operatore Economico può subappaltare per intero la categoria scorporabile OS6 “a qualificazione obbligatoria” ad imprese qualificate, fermo restando il possesso dei requisiti nella categoria prevalente (OG2) per classifica adeguata. Inoltre con riferimento all'avvalimento, come indicato a pag. 14 paragrafo 5 del Disciplinare di gara, si comunica che per la categoria OG2 l'istituto dell'avvalimento non trova applicazione ai sensi dell'art. 132, comma 2 del D.Lgs.36/2023 e ss.mm.ii.

- 2) **Quesito:** “Buongiorno, chiediamo chiarimento per la gara di cui all'oggetto. Siamo qualificati nella categoria prevalente OG2, mentre non siamo qualificati nella categoria OS6. In merito a quanto descritto chiediamo se possiamo partecipare comunque subappaltando al 100% OS6”.

Risposta: Con riferimento a quanto richiesto si conferma che l'Operatore Economico può subappaltare per intero la categoria scorporabile OS6 “a qualificazione obbligatoria” ad imprese qualificate, fermo restando il possesso dei requisiti nella categoria prevalente (OG2) per classifica adeguata.

F.to il RUP
(Geom. Giuseppe Nicotra)